МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«АРКТИЧЕСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ)

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] года № [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об усилении мер за контролем приобретения полиса добровольного

медицинского страхования иностранными студентами

В целях обеспечения приобретения полиса добровольного

медицинского страхования иностранными студентами, в соответствии с
Положением о студенческом общежитии и Положением о порядке

организации работы с иностранными студентами, утвержденными Ученым
советом от 26 марта 2020 г., пр иказ ываю:

1. Руководителю отдела международного и межрегионального
сотрудничества (Дранаева И.А.) опубликовать на сайте www.agatu.ru, раздел

«памятка иностранным гражданам», список страховых компаний с их
предложениями для иностранных студентов в срок до 24 августа 2020 г.

2. Проректору по воспитательной работе и связям с общественностью
(Лукина В.П.) заселять иностранных студентов в общежитие при наличии

полиса добровольного медицинского страхования.
3. Деканам факультетов провести разъяснительную работу с

иностранными студентами о необходимости приобретения полиса

добровольного медицинского страхования для заселения в общежитие.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебно-

методической работе Халдееву М.Н.

Ректор

[SIGNERSTAMP1]

И.И. Слепцов

http://www.agatu.ru/